

Ejendomsselskabet Vestergade 67 b A/S
Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 50 90 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. maj 2024.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vestergade 67 b A/S Thomas Helsteds Vej 18, 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 37 50 90 94 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jon Seidenfaden, Formand Morten Steen Søndergaard Anders Bro Frandsen
Direktion	Jesper Skovenborg
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	SPI - Horsens A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af beboelsesejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 379.202 kr. mod 359.915 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 686.714 kr. mod 624.117 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	379.202	359.915
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>700.000</u>	<u>-202.000</u>
Resultat før finansielle poster	1.079.202	157.915
Andre finansielle indtægter	1.100	777.898
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-199.908</u>	<u>-135.682</u>
Resultat før skat	880.394	800.131
2 Skat af årets resultat	<u>-193.680</u>	<u>-176.014</u>
Årets resultat	<u>686.714</u>	<u>624.117</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>686.714</u>	<u>624.117</u>
Disponeret i alt	<u>686.714</u>	<u>624.117</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	9.080.000	8.380.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.080.000</u>	<u>8.380.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.080.000</u>	<u>8.380.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.374.456	1.563.445
	Andre tilgodehavender	27.183	30.211
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>3.343</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.401.639</u>	<u>1.596.999</u>
	Likvide beholdninger	<u>425.642</u>	<u>301.566</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.827.281</u>	<u>1.898.565</u>
	Aktiver i alt	<u>10.907.281</u>	<u>10.278.565</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.279.939	2.593.225
Egenkapital i alt	3.779.939	3.093.225
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	606.629	448.171
Hensatte forpligtelser i alt	606.629	448.171
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.771.056	4.769.522
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.771.056	4.769.522
4 Kortfristet del af langfristet gæld	25.999	24.496
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.534.647	1.518.651
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	35.222	215.996
Anden gæld	109.884	146.761
Periodeafgrænsningsposter	43.905	61.743
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.749.657	1.967.647
Gældsforpligtelser i alt	6.520.713	6.737.169
Passiver i alt	10.907.281	10.278.565

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.969.108	2.469.108
Årets overførte overskud eller underskud	0	624.117	624.117
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.593.225	3.093.225
Årets overførte overskud eller underskud	0	686.714	686.714
	500.000	3.279.939	3.779.939

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	199.908	135.682
	<u>199.908</u>	<u>135.682</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.222	215.996
Årets regulering af udskudt skat	158.458	-39.982
	<u>193.680</u>	<u>176.014</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	6.478.438	6.478.438
Kostpris 31. december 2023	<u>6.478.438</u>	<u>6.478.438</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.901.562	2.103.562
Årets regulering til dagsværdi	700.000	-202.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>2.601.562</u>	<u>1.901.562</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>9.080.000</u>	<u>8.380.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 8 boligejendomme på i alt 421 m² beliggende i Horsens.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i husleje indtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forøget med t.kr. 700 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav for bolig er ændret fra 4,75 % forrige år til 5,00 % i indeværende år. Herudover er der en stigning i forventet normalindtjening med tkr. 55 pr. år.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Horsens (%)	5,00
Tomgangsprocent, bolig, Horsens (%)	5,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²)	1.300

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 9.080 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 922 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 891 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.797.055	25.999	4.771.056	4.693.210
	<u>4.797.055</u>	<u>25.999</u>	<u>4.771.056</u>	<u>4.693.210</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	9.080.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>700.000</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.797 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.080 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kautionere selskabet sammen med den tilknyttede virksomhed Ejendomsselskabet Vestergade a og c A/S.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SPI Horsens A/S som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
